
 

 

 

 

 

 

 

 

元気いっぱい 新年度 
  春の光が明るく感じられるこの頃です。保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。また，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

  新年度が始まって２週目となりました。子供たちは新しい担任や友達にも少しずつ慣れて，

校庭で遊ぶ元気な姿が見られます。 

平成３０年度は，６１１名の児童数で始まりました。今年度も保護者の皆様，地域の皆様

と共に，子供たちの成長を願い，教職員一同が教育活動に努めて参ります。明日は平成３０

年度の PTA 総会・授業参観・懇談会となっております。是非ご来校くださいますようお願い

いたします。 

  本日【平成３０年度の年間行事予定】【平成３０年度の教室配置図】【ブックレット「仙台

市の画工支援地域本部」】を配布いたします。ご活用いただきますようお願いいたします。 

 

 

【平成３０年度の年間行事予定】 
本日配付しました「平成３０年度の年間行事予定」は現時点の計画ですので，詳細や変 

更につきましては今後の学校便りや学年便りをご覧ください。 

 

【平成３０年度の教室配置図】 

   教室・特別教室等をご確認いただき，ご来校ください。 

 

【ブックレット「仙台市の学校支援地域本部」】 

   本校でも多くの保護者の皆様，地域の皆様にボランティアとしてご活躍いただいており

ます。子供たちを励まし見守っていただいておりますことに感謝すると共に，大変心強く

感じております。 

   仙台市では，学校支援のためのボランティアの活動を「学校支援地域本部」として，組

織を作って活動する取組を推進しております。平成３２年度までに，すべての小中学校で

の実施を目指していますので，今年度から柳生小学校でもこの取組を始めます。 

ボランティアの活動はこれまでの通りで，特別な変更はございません。ボランティアの

とりまとめ役（スーパーバイザー）として，元本校の PTA 会長の＊＊＊＊＊様を委嘱いた

し，連絡・調整や文書の作成等をご依頼しております。 

   

学校だより   №２  

http://www.sendai-c.ed.jp/~yanagiu/  平成３０年 ４月１９日 

仙 台 市 立 柳 生 小 学 校 

  

 


